In ipso igitur limine constitutus, atria
 nō perlustrabo Gonzagæ familiæ, signis, &
 imaginibus undequaque referta, non mar-
 mo.

moreum vetustissimæ gentis populum re-
 censembo; qui enim nomina suæ familiæ lô-
 go ordine, & multis illigata flexuris, in pri-
 ma ædium parte distribuunt, non noti ma-
 gis, quam nobiles esse cupiunt. Nulla est
 adeò bârbara, adeò seposita natio, quam
 gloriose non stirpis fama peruerterit, cele-
 bratæ summi cum imperatoribus nuptiæ,
 cum regibus affinitas, coniunctio cum da-
 tibus, triumphalium planè principum lau-
 reæ; nemo est qui nesciat, in aureos exten-
 di ramos stirpem Gonzagarum, & fructus
 edere coronatos. Non igitur familiam in
 Aloystium prædicabo suum transfundisse
 splendorem, sed potius ab Aloysis clarita-
 teni haussisse contendam; laudabo, quod in
 tanta rerum omnium affluentia, qua ducú-
 tur in præceps plerumq; iuuenes, nunquam
 tamen lubrico pede corruerit. Voluptatem
 in biuio, semitarum ad fauces colloearunt
 antiqui, ut suis illa blanditijs nefios malce-
 ret adolescentum animos, qui cum sint in
 vitium cerei, & æris prodigi, facile melleis
 conciliatriculæ vocibus deliniuntur. Hinc
 meritò tria illa ænigmata ægrè intelligere
 se dicebat Hebræorum rex sapientissimus,
 sed quartum ignorare penitus; Viam, scili-
 cet viri in adolescentia, cum enim lubrica-
 sit, & præceps, stabili vix potest gradu con-
 fondere, quin vel impingat, vel labatur. Pue-
 ros impuberes, non in forum, sed in agrum
 dimitti prius votebat Lycurgus, ut primos
 annos laborei vorerent, non voluptati, cui
 obnoxiam, in effervescenti libidinis estu, di-
 gnoscet ætatem. Sed quorsum ista com-
 me-

memoro , nisi ut illibatum Aloysij pudore
 ostendam, qui & paterno in splendore , &
 suminorum in aulis principum, florem cu-
 stodijt innocentiae ? Fidem vix mihi conci-
 liarem , nisi iurata testium verba possem
 producere tactis aris afferentium, Gonza-
 gam Aloysiu toto vita curriculo, quæ præ-
 cocem adusq; iuuentutē nimium citò ma-
 turuit , nullo fuisse vñquam lethali scelere
 maculatum . Ego sane summopere admī-
 tor, dum Aloysiu lego, anno septimo , quo
 rationis esse compotes incipimus, collecto
 in Deum se animo conuertisse , ac bonis
 exinde operibus excubuisse; iureq; arbitror
 sanctissimum æquè , ac doctissimum Cardi-
 nalem Bellarminum protulisse , Aloysium
 Gonzagam in diuina fuisse gratia stabilitū,
 cum puerilem euaderent indolem opera
 eximia, in quibus se infantulus adhuc exer-
 cebat. Animus agebat nonum, cum Floren-
 tiæ deges, exhomologesis sacramento, ani-
 mum expiare labeculis cupiens , discussus
 primùm anteactæ vite diebus, solertiq; re-
 rum omnium disquisitione premissa, ad sa-
 credotis pedes adiuolitur, supplici in habi-
 tu, vultu composito , iunctis ad pectus ma-
 nibus ; Hic subito pallor simul , & robur
 confuso colore genas occupant, contremi-
 scunt artus, lacrimæ erumpunt, toto corpo-
 re concutitur ; dices, facinorosum, Spar-
 tacum aliquem (Syrum nescio quem è gre-
 ge seruorum) mox culparum magnitudine
 perterritus ex inopinato deficit, examina-
 tur, corruit ad terram. Accurunt, qui pro-
 pè aberant famili, erigunt languem, do-
 num